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روایت اکبر منانی از سخت ترین کار عمرش
ممنون که پوآرو را دوباره به من دادید!

اکبر منانی با ابراز خرسندی از اتمام دوبله آخرین 
فصل سریال »پوآرو« بعد از چند دهه، گفت: پوآرو 
و به ویژه قسمت های پایانی، سخت ترین کاری بود 
که من در تمام این ۶۰ ســال و اندی انجام دادم. 
منانی که به تازگی مشــغول دوبلــه آخرین فصل 
»پــوآرو« برای پخش از تلویزیون بود، با اتمام این 
مجموعه، به تراژدی دوبله این شــخصیت مشهور 

پایان داد.
ایــن دوبلور پیشکســوت در ویدئویی که به تازگی 
از سوی فرشید شــکیبا، مدیر واحد دوبلاژ سیما، 
منتشر شده است، درباره دوبله قسمت های پایانی 
»پوآرو« گفت: پوآرو به خصوص این ۱۰ قسمت آخر 
ســخت ترین کاری بود که من در تمام این شصت  
ســال و اندی انجام دادم، بــه این دلیل که در این 
۱۰ قسمت این شخصیت خیلی تنها بود، رقبایش 
نبودند، رئیسش نبود، منشی اش نبود، دستیارانش 
نبودند و همه کارهایش را خــودش انجام می داد.

منانــی درباره شــخصیت »پوآرو« کــه مربوط به 
قســمت های پایانی اســت، بیان کرد: پوآرو نقشی 
است که خیلی حالات درونی دارد، رفتار و حالات 
مخصوص در راه رفتن، حرف زدن و خوابیدن دارد 
و کاملا شخصیت متفاوتی است. به ویژه پارت آخر 
کار کــه به اصطــلاح در حال مرگ اســت و البته 
نمی میرد اما گرفتــاری دارد و این برای من خیلی 
ســخت بود و صدای من گرفته بــه این دلیل که 
حرف های زیادی می زند، حرف های عیب و غریب 
بــا معنای خاص و هر جمله ای که می گوید معنای 
خاصی دارد. یک جایی قاتل را معرفی می کند، یک 
جایی تعریف می کند اما دیگر پوآرو در ذات و خون  
من رفته، حالات را می دانم. فرصتی هم برای تمرین 
نداشیم. کمتر تمرین داشتم و مطلب را می خواندم 
ادا می کردم. جاهایی گیر می کردم که آکسان های 
مخصوص خودش را داشــت و مدیر دوبلاژ کمک 
می کرد.منانی با یادی از عطاء الله کاملی، گفت: یاد 
می کنم از عطاءالله کاملی که من را برای شخصیت 
»پــوآرو« انتخاب کــرد و معتقد بود تنها کســی 
هستم که می توانم این نقش را دربیاورم.این دوبلور 
پیشکسوت با ابراز خرسندی از اینکه دوباره »پوآرو« 
را دوبله کرده، گفت: ممنــون که دوباره این نقش 
را بــه من دادید و امیدوارم مورد پســند مخاطبان 
قرار بگیرد.دوبله فصل آخر »پوآرو« با مدیریت رضا 
آفتابی و جمعی از هنرمندان دوبله به پایان رسیده 
و پس از سپری شدن مراحل میکس، آماده پخش 
از شبکه تماشا خواهد شد. دوبله این سریال به ۱۳ 
سال قبل برمی گردد. برای اولین بار سه فصل نهایی 
این سریال قرار اســت از شبکه تماشا پخش شود. 
سریال در ســایت های مختلف سینمایی در میان 
محبوب ترین ســریال های جهان جای گرفته است 
و برنده و نامزد بیش از ۲۰ جایزه از جشــنواره ها و 
جوایز تلویزیونی مختلف از جمله امی و بفتا شــده 
است.در هر قسمت این سریال یک داستان جدید 
جنایی روایت می شود که شخصیت محوری و اصلی 
حل آن هرکول پوآرو است. او با موفقیت به کشف 
معمای جرم ها می پردازد. شــبکه  تماشا مسئولیت 
رصد این اثر را بر عهده داشــته است و پس از طی 
مراحل تاییــد و روندهای ترجمه، ویراســتاری و 

سپس دوبله از این شبکه پخش خواهد شد.

کیانوش عیاری زمین خورد

دبیــر کانون کارگردانان ســینمای ایــران درباره 
آخریــن وضعیت کیانوش عیاری کــه طی ۳ روز 
گذشــته در بیمارستان بستری شــده توضیحاتی 
داد. دانش اقباشــاوی در این باره گفت: از سه روز 
قبل از طریق نزدیکان آقای عیاری مطلع شــدیم 
)که ترجیح می دادند، خبرش رســانه ای نشــود( 
که این کارگردان سرشــناس در ادامه روند بهبود 
بیماری شان، دچار کسالت شــده و به بیمارستان 
منتقل شــده اند و پس از ســی تی اســکن، عمل 
کوچکی داشــتند که خوشــبختانه عمل موفقیت 
آمیز بود.به گفته او؛ دو روز پس از عمل، در بخش 
مراقبت های ویژه بســتری و الان به بخش عمومی 
منتقل شــدند و امیدواریم ظــرف دو روز آینده از 
بیمارستان مرخص شــوند.دبیر کانون کارگردانان 
ســینمای ایران در پایان به ایســنا گفت: از همان 
لحظه اول کانون کارگردانان ســینمای ایران،خانه 
ســینما و سازمان سینمایی، لحظه به لحظه پیگیر 
بودند و قرار شــد به درخواست نزدیکان این خبر 
رسانه ای نشود،خوشبختانه الان که حالشان رو به 
بهبود هست، خبر رسانه ای می شود.کیانوش عیاری 
ساخت فیلم ها و سریال هایی چون »خانه پدری«، 
»کاناپه«، »ویلای ســاحلی«، »بودن یا نبودن« و 

»روزگار قریب« را در کارنامه هنری اش دارد.

وین دیزل جایزه شخصیت نمادین 
»دریای سرخ« عربستان را گرفت

وین دیزل و چند بازیگر جهانی دیگر در شب افتتاحیه 
جشنواره دریای سرخ عربستان تجلیل شدند. به نقل از 
ورایتی، جشنواره فیلم دریای سرخ عربستان چهارمین 
دوره خود را پنجشنبه با نمایش »داستان خانوده دایه« 
درامی از سینمای مصر به کارگردانی کریم شنووی شروع 
کرد.در فرش قرمز افتتاحیه این جشــنواره چهره هایی 
چون ویل اســمیت، امیلی بلانت، سینتیا اریوو، کاترین 
زتا جونز، اوا لونگوریا، میشــل یئو، مینی درایور، مایکل 
داگلاس، میشــل رودریگز و وین دیزل حضور داشتند. 
در این مراســم وین دیزل با دریافت جایزه شــخصیت 
نمادین این جشنواره تجلیل شد و روی صحنه گفت در 
این مراسم هالیوودی های بیشتری حضور دارند تا برخی 
از برنامه های جوایز در آمریکا.در همین شــب همچنین 
جایزه دستاوردهای شغلی به امیلی بلانت بازیگر انگلیسی، 
عامر خان بازیگر هنــدی و مونا زکی بازیگر مصری نیز 
اهدا شد. برای جشــنواره امسال موضوع »خانه« درنظر 
گرفته شــده که اشاره ای دارد به بازگشت رویداد به مقر 
اصلی خود در البلاد، سایت میراث جهانی یونسکو در قلب 
مرکز شهر تاریخی جده. خانه جدید جشنواره فیلم دریای 
سرخ با الهام از معماری کلاسیک محلی ساخته شده تا 
به مکانی برای فعالیت های سالانه سینمایی باشد. جومانا 
الرشــید، رئیس بنیاد فیلم دریای سرخ نیز درباره تاریخ 
طولانی »البلد« صحبت کرد.اسپایک لی، رئیس هیئت 
داوران هــم روی فرش قرمز در مصاحبه ای درباره پایان 
تولید فیلم »بالاترین به پایین ترین« که نگاهی مجدد به 
»بالا و پایین« آکیرا کوروساوا است حرف زد و از پنجمین 
همکاری خود با دنزل واشــینگتن تمجید کرد و وی را 
یکی از بهترین بازیگران تاریخ خواند. وی ابراز امیدواری 
کرد که واشــینگتن برای بازی در »گلادیاتور ۲« نامزد 
اسکار شود.لی همچنین یادآوری کرد که با وجود مسلمان 
نبودن، برای فیلمبرداری سکانس های »مالکوم ایکس« 
در شهر مقدس مکه، کمک هزینه ویژه نصیب او شد و 
افزود: در چنین جاهایی آینده سینما را می بینیم.فیلم 
افتتاحیه جشنواره محصول مشترک عربستان و مصر و 
درباره پســری ۱۱ ساله است که برای شرکت در نمونه 
مصری برنامه »وویس« راهی قاهره می شــود. جشنواره 
فیلم دریای ســرخ که از ۵ دسامبر شــروع شده تا ۱۴ 

دسامبر ادامه دارد.

»سایت اند ساوند« فیلم هندی را 
صدرنشین  2024 کرد

»سایت اند ساوند« نشریه معتبر وابسته به جشنواره فیلم 
لندن با انتخاب فیلم های برتر سال ۲۰۲۴ فیلم هندی 
»آنچه همه ما به عنوان نور تصور می کنیم« را بر صدر 
نشاند. به نقل از استیج، ۵۰ فیلم برتر سال از سوی نشریه 
»سایت اند ساوند« ارائه شد تا نشان دهد انتخاب منتقدان 
این نشــریه چقدر با موسسه فیلم آمریکا و هیئت نقد 
آمریکا متفاوت است. در صدر این فهرست فیلم هندی 
»آنچه همه ما به عنوان نور تصور می کنیم« ساخته پایال 
کاپادیــا جای دارد.این کارگردان هندی گفت: وقتی در 
مدرسه فیلم موسسه فیلم و تلویزیون هندوستان بودم، 
یک مجله »سایت اند ساوند« می گرفتیم و در حالی که 
همه ما از انتشار نسخه جدید هیجان زده بودیم با اشتیاق 
به خواندن آن می پرداختیم. این مجله و نویسندگان آن 
جایگاه ویژه ای در قلب هر سینمادوســتی دارند و برای 
من افتخار بزرگ و خاصی است که فیلمم در نظرسنجی 
بهترین فیلم های ســال ۲۰۲۴ در رتبه اول قرار گرفته 
است.ایزابل استیونز، سردبیر »سایت اند ساوند« هم گفت: 
تماشای »آنچه همه ما به عنوان نور تصور می کنیم« در 
کــن، حتی پیش از آن که به عنوان برنده جایزه بزرگ 
معرفی شود، برای همه ما لذت بخش بود و کارگردان 
آن یک صدای هنری حیاتی در ســینمای امروز است.

او افزود: روشی که کاپادیا ابزارهای سینما شامل صدا، 
موسیقی، اجراها، فیلمبرداری و نحوه ترکیب داستان و 
مستند را به کار می گیرد تا فضایی غنایی منحصربه فرد 
از میل و اشتیاق را تداعی کند، واقعاً او را متمایز می کند. 
این فیلم شما را وامی دارد دوباره به دنیای اطراف خود 
نگاه کنید تا زیبایی را در چیزها و مکان های غیرمنتظره 
روزمره بیابید.او تاکید کرد در این نظرسنجی فیلم های 
اصلی، مستقل و خارجی زبان هر یک جای خود را دارند 
و ۵۰ فیلم برتر امسال نشان می دهند که دنیای سینمای 
مستقل پررونق و هیجان انگیزتر از فرنچایزهای بزرگ 

استودیویی است.

همدلی| ستاره قاسمی: نخستین مجوز حراج 
اموال تاریخی و فرهنگی مجاز در ایران به تازگی 
صادر شده و گامی مهم در سامان دهی تجارت 
آثار تاریخی و هنری در کشور برداشته شد. این 
حراجی که به همت کارگروه ملی تجارت اموال 
تاریخی و هنری منقول مجاز برپا می شــود، با 
نمایش ۳۹ اثر تاریخی و هنری در موزه فرش، 
قرار است در اواخر آذرماه در تهران برگزار شود. 
خریــد و فروش آثار تاریخــی در ایران همواره 
فرایندی پیچیده و بــا محدودیت های قانونی 
همراه بوده اســت. بر اســاس قوانین موجود، 
تجارت اموال فرهنگی که حاصل از حفاری های 
غیرمجاز باشــند، جرم محســوب می شــود و 
مجازات های ســنگینی به دنبال دارد. در این 
میان، تلاش هایی برای سامان دهی تجارت آثار 
تاریخی و فرهنگی مجاز در کشــور آغاز شده 
است. در ســال ۱۳۸۴، آیین نامه ای به تصویب 
هیأت وزیران رسید که به طور خاص به تجارت 
اموال تاریخی مجاز پرداخته و شــروط خاصی 
بــرای فروش آن ها تعیین کرد. در این راســتا، 
در ســال ۱۳۹۸ دستورالعملی تصویب شد که 
به طور ویژه به شرایط حراج آثار تاریخی و هنری 

می پردازد.
کارگروه ملی تجارت اموال فرهنگی و تاریخی 
منقول مجــاز با حضور نمایندگانــی از وزارت 
میراث فرهنگی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، مسئول نظارت 
و ســامان دهی این تجارت است. این کارگروه، 
به تازگی نخســتین مجوز حراج اموال تاریخی 
مجاز را صادر کرده است. حراجی هایی که پیش 
از این برگزار شــدند، تنها آثار محدود یا صنایع 
دستی را دربرمی گرفتند. این حراج نخستین بار 
است که آثار تاریخی به صورت رسمی و با مجوز 

این کارگروه به فروش می رسند.
آثار تاریخی در معرض حراج

فرایند دریافت مجــوز برای برگزاری این حراج 
پیچیده و شامل بررسی های دقیق کارشناسی 
بوده است. مؤسسه »پارســه« که این حراج را 
برگزار می کند، درخواســت مجــوز خود را در 
مردادماه ۱۴۰۳ به وزارت میراث فرهنگی ارسال 
کرد و پس از بررســی ها، مجوز این حراج صادر 
شد. این مؤسسه اکنون اولین مجموعه ای است 
که مجوز رسمی برگزاری حراج آثار تاریخی را 
دریافت کرده است. آثار تاریخی و هنری که در 

این حراج به فروش می رسند، شامل آثار مهمی 
همچون تابلو نقاشــی »دمتر تولوزن«، پزشک 
مخصوص ناصرالدین شاه قاجار، و تکیه دولت 
طهران، اثر »حسین قوللر آقاسی« هستند. این 
آثار که عمدتاً به صورت موروثی در خانواده ها و 
مجموعه ها نگهداری شــده اند، امکان فروش و 
تجارت آن ها تنها در داخل کشور و تحت نظارت 

وزارت میراث فرهنگی امکان پذیر است.
هدف اصلی از برگزاری این حراج ها ایجاد بازار 
شفاف برای تجارت آثار تاریخی و هنری است 
تا از خروج غیرمجاز این آثار از کشور جلوگیری 
شــود. همچنین، این کارگروه با ایجاد بســتر 
مناســب برای خرید و فروش این آثار در داخل 
کشــور، قصد دارد این آثار را در اختیار موزه ها 
و مجموعــه داران خصوصی قــرار دهد. یکی از 
چالش های موجود، جلوگیــری از تجارت آثار 
حاصــل از حفاری های غیرمجاز و جلوگیری از 
ورود این آثار به بازارهای غیررسمی است. با این 
اقدام، انتظار می رود بازار تجارت آثار تاریخی و 
هنری در ایران به طور قابل توجهی سامان دهی 
شــود و این بازار به عنوان یکــی از منابع مهم 

فرهنگی و اقتصادی کشور، رشد و توسعه یابد.
حراج ها، تنها می توانند آثار خود را با مجوز رسمی 
از کارگروه ملی تجارت اموال فرهنگی، تاریخی و 
هنری منقول مجاز برگزار کنند. این تصمیم به 
منظور جلوگیری از فروش غیرمجاز آثار تاریخی 
و فرهنگی، حفاظت از میراث ملی و جلوگیری 
از خروج این آثار از کشــور اتخاذ شده است. از 
آن زمان، مؤسسات و شرکت های حراجی برای 
هر نوع فروش آثار تاریخی و فرهنگی در داخل 
ایران باید از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی مجوز رسمی دریافت کنند.
اولین حراج آثار تاریخــی مجاز در ایران به طور 
خاص در مــوزه فرش تهران برگزار می شــود؛ 
جایی که ۳۹ اثر هنری و تاریخی با قدمت بالا در 
معرض فروش قرار خواهند گرفت. این آثار شامل 
تابلوهای نقاشی، آثار سوزن دوزی، اجسام فلزی و 
دیگر اشیای تاریخی هستند که به صورت قانونی 
در ایران نگهداری شده و در چهارچوب قوانین 
تعیین شده برای حراج اموال فرهنگی-تاریخی 
مجاز، مورد فروش قرار خواهند گرفت. همچنین، 
این حراج در حال حاضــر به عنوان نمونه ای از 

تلاش ها برای سامان دهی و نظارت بر تجارت آثار 
فرهنگی-تاریخی در ایران به شمار می آید.

محمدرضا زاهــدی، رئیس اداره اموال فرهنگی 
و تاریخی وزارت میــراث فرهنگی، تأکید کرد 
که این حراج گامی مهم در مسیر شفاف سازی 
بازار آثار تاریخی و فرهنگی در ایران است و به 
این ترتیب امکان خرید و فروش قانونی این نوع 
اموال به طور رسمی فراهم می شود. او افزود که 
این حراج ها باید در داخل کشور و تنها به صورت 
قانونی و تحت نظــارت وزارت میراث فرهنگی 
انجام شــوند تا از خروج غیرقانونــی این آثار 

جلوگیری شود.
در نهایت، کارگروه ملی تجارت اموال فرهنگی، 
تاریخی و هنری منقول مجاز با صدور این مجوز 
و برگزاری نخســتین حــراج، گام جدیدی در 
جهت مدیریت و سامان دهی بازار آثار تاریخی در 
ایران برداشته است. این اقدام به ویژه در راستای 
حفظ و نگهداری اموال فرهنگی، ارتقای آگاهی 
عمومی در زمینه ارزش تاریخی آثار و جلوگیری 
از قاچاق و فروش غیرمجاز آنها در داخل و خارج 

از کشور صورت گرفته است.

آثار هنری با مجوز وزارت میراث فرهنگی حراج می شوند 

شفافیتِ تاریخی
رویداددریچه

ژاپنی،  لیف آرت« هنرمند  »لیتو  همدلی|  آبتین کیان: 
به سرعت در دنیای هنرهای کوچک و میلیمتری در حال 
شناخته شدن است. او با آثار هنری اش که روی برگ های 
درختان طراحی می شــوند، نه تنها توجه هنردوســتان را 
جلب کرده، بلکه شــهرتی جهانی پیدا کرده اســت. این 
هنرمند با طراحی هایی که بیشــتر فانتــزی  و خیال انگیز 
هستند، توانســته فضای جدیدی از هنر را خلق کند. در 
آثار او، ممکن اســت خرگوشی را ببینید که موتورسواری 
می کند یا قورباغه ای که با تلفن صحبت می کند؛ تصاویری 
که از دنیای واقعی فراتر رفته و به دنیای شاد و رنگی تری 

می رسند.
آنچه »لیتو لیف آرت« را از دیگر هنرمندان متمایز می کند، 
انتخاب خاص او برای بوم هنری اســت. خلاف بسیاری از 
هنرمندان که از بوم یا کاغذ استفاده می کنند، او برگ های 
درختان را به عنوان سطح طراحی انتخاب کرده است. این 
انتخاب نه تنها نیازمند دقت و مهارت بالاست، بلکه زمان 
زیادی نیز می برد تا هر اثر به طور کامل شــکل بگیرد. در 
واقــع، خلق هر اثر از »لیتو« یــک فرایند زمان بر و دقیق 

است که ساعت ها روی جزئیات آن کار می شود.
داستان »لیتو« فراتر از هنر اوست. این هنرمند با اختلال 
بیش فعالی )ADHD( دســت و پنجه نــرم می کند که 
ممکن است به طور معمول باعث اختلال در تمرکز شود. با 
ایــن حال، او دریافته کار کردن روی برگ های درختان به 
او کمک می کند تا تمرکز بیشــتری پیدا کند و در دنیای 
شلوغ و پر از حواس پرتی زندگی روزمره، به آرامش برسد. 
این اختلال، به طور غیرمنتظــره ای به نقطه عطفی برای 
کشف اســتعدادهایش تبدیل شد و باعث شد او به سمت 

هنری که امروز شناخته می شود، سوق پیدا کند.
از زمانی که در ۳۰ ســالگی تصمیم گرفت شغل شرکتی 
خــود را ترک کند و به هنری بپردازد که به او احســاس 
رضایت می دهد، »لیتو« تبدیل به یکی از هنرمندان موفق 
شــده است. او به ســرعت وارد عرصه حرفه ای هنر شد و 
توانست تنها در مدت چند سال، بیش از ۳۰۰ هزار نسخه 
از آثارش را بفروشد. آثار او که ابتدا در ژاپن شناخته شد، 
اکنون در بســیاری از کشورهای دیگر نیز مورد توجه قرار 
گرفته است. از آن زمان، فضای مجازی به یکی از مهم ترین 

عرصه های نمایش آثار او تبدیل شــد؛ جایی که نام »لیتو 
لیف آرت« بین هنرمندان جهانی شناخته شده است.

با وجــود آنکه دنیای آثار »لیتو« بیشــتر به عنوان دنیای 
فانتزی و شاد شــناخته می شود، او در هر قطعه از آثارش 
تمایل دارد دنیایی خاص و متفاوت را برای مخاطبان خلق 
کند. این هنرمند با آثارش نه تنها محدودیت های هنرهای 
معمــول را به چالش می کشــد، بلکه بــه مخاطبان خود 
یادآوری می کند که هنــر می تواند نه تنها فرایند خلاقانه، 
بلکه ابزاری برای رســیدن به آرامش در دل آشفتگی های 

زندگی باشد.
»لیتو« به عنوان هنرمند میلیمتری و کوچک نگر، همچنان 
به خلق آثار هنــری خود ادامه می دهد، هر یک از آثارش 
به طور دقیــق و با جزئیات در دنیای مینیاتوری شــکل 
می گیرند. او همچنان می خواهد احساســات مثبت و شاد 
را از طریق آثارش به مخاطبان منتقل کند و با این هدف، 
دنیــای فانتزی و پــر از رنگ و انــرژی را در هر برگی از 
درختان زنده می کند. این دنیای فانتزی و شاد، برای او نه 
تنها ابزاری برای نمایش خلاقیت و هنر اســت، بلکه به او 
کمک می کند بــا چالش های زندگی و اختلال بیش فعالی 

خود مقابله کند.

هنر »لیتو« فراتر از صرفا خلق یک اثر هنری اســت؛ این 
هنر مســیر درمانی برای خود هنرمند اســت که از آن به 
عنــوان راهی برای تقویت تمرکــز و همچنین پیدا کردن 
آرامش درونی بهره می برد. شــاید ایــن نکته از آن جهت 

مهم است که ما می بینیم یک هنرمند با چالش های فردی 
خود چگونه می تواند به جایگاه موفق و شناخته شده ای در 
دنیا دست پیدا کند. آثار او در حقیقت انعکاسی از روحیه 
و دنیای درونی اوســت که به وسیله برگ ها و جزئیات ریز 

خلق می شود.
در دنیــای امــروز که بســیاری از هنرمندان به ســمت 
تکنولوژی و روش های دیجیتال حرکت کرده اند، »لیتو« با 
انتخاب برگ درختان به عنوان بوم هنری، در واقع به دنبال 
احیای روابط طبیعی انسان و طبیعت است. او با استفاده از 
این رسانه طبیعی و نوآورانه، پیام خاص خود را می رساند؛ 
هنر می تواند از هر چیز معمولی و حتی فراموش شــده ای 
جان بگیرد و آن را به ابزاری برای به تصویر کشیدن دنیای 

درونی فرد و احساساتش تبدیل کند.
مردم از سراســر جهان به آثــار »لیتو« توجه می کنند، نه 
تنها به دلیل خلاقیت و تکنیک های خاصش، بلکه به دلیل 
روحیه ای که در این آثار وجود دارد. آثار »لیتو لیف آرت« نه 
فقط هنر هستند، بلکه داستان هایی هستند که به زندگی 
روزمــره انرژی و رنگ می دهند. در این دنیای مینیاتوری، 
هر برگ درخت تبدیل به دنیایی از خیال، شــادی و تفکر 
می شــود و همین وجه فانتزی و دلنشین آثار این هنرمند 

است که او را از سایر هنرمندان متمایز می کند.
این هنرمند که ابتدا به طور شخصی و در فضایی خصوصی 
آثــارش را می آفریــد، حالا به یکی از شناخته شــده ترین 
هنرمندان در حــوزه هنرهای کوچک و میلیمتری تبدیل 
شده است. شاید مهم ترین نکته در مورد »لیتو« این است 
که آثار او نشان می دهند که حتی در دنیای پر از شلوغی 
و مشغله های روزمره، هنوز می توان با تمرکز بر جزئیات و 
زیبایی های کوچک، لحظاتی از آرامش و شــادی را برای 

خود و دیگران خلق کرد.

هنرمند ژاپنی که به دنیای فانتزی های میلیمتری جان بخشید

فصلِ سبزِ خوانشِ برگ


